15/12/2021, 13h40

CONVOCAÇÃO Nº 011-007/2021 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO nº 007/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 007/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único)  com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br, no período de 15 DE

DEZEMBRO de 2021 até as 09 horas do dia 20 de DEZEMBRO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – TÉCNICO DE ENFERMAGEM I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do prazo

de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo de

experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Carteira do Conselho de Classe; (Profissões com registro obrigatório)

g) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.3, itens I, II e III, IV deste

Edital;

h) Comprovação dos Requisitos;

i) Autodeclaração Étnico Racial (próprio punho) para candidatos negros

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 007/2021.

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

15/12/2021, 13h40

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 007/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09 horas do dia 20 de DEZEMBRO de 2021.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 007/2021.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

15/12/2021, 13h40

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

152 Samantha Dos Santos Ronquete 1767979

153 Jacleia Dos Anjos 1762482

154 Maria Izabel Monteiro Peçanha De Oliveira 1762858

155 Gessica Tania Braz Dos Santos 1784127

156 Tallita Rocha De Souza Tofoli 1788039

157 Amanda Japira Pereira Dos Santos Oliveira 1772162

158 Maria Das Graças Barbosa Pereira 1786379

159 Mariangela De Assis Perboire 1777680

160

Maria Da Conceição Dos Anjos Nascimento

Ribeiro

1793533

161 Maria Pereira Porto 1778249

162 Marilza Tolentino Da Silva 1782579

163 Maria Bernadete Veiga Dos Santos 1765262

164 Joelma Pissarra Rodrigues 1763541

165 Valdineia Bahiense Cosmo 1760558

166 Elisangela Ribeiro Silva 1763451

167 Ana Paula Rosseto Martineli 1776798

168 Marcos Aurelio Scardua 1763107

169 Elaine Cristina Gomes Coelho De Mattos 1783727

170 Edivane De Freitas Lemos Neves 1791160

171 Wagner Alves Belmiro 1779085

172 Maylla Moreira De Paula Fraga 1790048

173 Gilcelio Ramos Matias Dos Santos 1767044

174 Silvia Santos De Oliveira Zuchi 1775433

175 Elcimara Fernandes Oliveira Nunes 1783661

176 Maristela Alves Do Carmo 1767618

177 Joicivandia Vieira De Sa Veloso 1764003

178 Cesar Silva Pego 1781258

179 Silvana Dos Reis Juvencio De Souza 1777056

180 Luiz Felipe Alves Vescovi 1770377

181 Vanio Domingas Paulina 1763278

182 Eliana De Jesus Dos Santos 1779743

183 Adriana Ferreira De Oliveira Alves 1793200

184 Lorena Passos De Oliveira 1786958

185 Sarah Mara Oliveira Da Silva 1761237

186 Simone Pereira De Sousa 1762660

187 Thyers Bras Fraga Coelho 1790196

15/12/2021, 13h40

188 Bruno Carvalho Da Silva 1762620

189 Denise Ribeiro Da Rocha 1770594

190 Pierre Rocha Dos Santos 1791492

191 Josiele Serafim Blandino 1785054

192 Wallef Rocha Branco 1782169

193 Marcella Dias Vieira 1761050

194 Yanka De Oliveira Gonsalves 1786776

195 Maria Aparecida Dal Rio Do Nascimento 1780773

196 Maria Nery Dos Santos Rangel 1789548

197 Claudia Regina Correia 1782292

198 Lindaura Pereira Dos Santos De Aguiar 1786341

199 Tania Marcia Galdino Souza 1771398

200

Alexandra Maria Alves Marangoni

Gonçalves

1773324

201 Didlesandra Soares Pazini 1784927

202 Luciano Pereira Dos Santos 1778401

203 Adelma Manoel Gustavo 1790061

204 Josiany Oliveira Dias Miranda 1789380

205 Eliene Pires Souza 1761296

206 Jussara Ribeiro Bernardino 1759098

207 Debora Rocha Brito 1765142

208 Flávia Pavione De Oliveira 1760030

209 Cristiani Vieira Teixeira 1762390

210 Carine Pereira Lima 1769569

211 Wilson Alexandre Dos Santos Perini 1781151

212 Lucilene Santana Da Conceição 1792365

213 Camila Juliana Ferreira Santos Custodio 1794506

214 Thacimylla Christ Ribeiro De Amorim 1772010

215 Brenda Da Silva Lima 1763507

216 Lêda Maria De Souza Baltazar 1781786

217 Marlene Preisighe 1773495

218 Angela Maria Rodrigues Da Silva 1763312

219 Elizabete Da Mata Silva 1790491

220 Hedy Lamar Barbosa Moreira 1781356

221 Maria Goretti Alves 1761833

222 Maria Jose Dos Santos Costa 1789936

223 Marta Napoleao Dos Santos 1779715

224 Jerusa Nascimento Fiorio 1783648

225 Ivonete Maria Jose 1764629

226 Aurizelia Pereira Da Silva 1769756

227 Marinalda Lourenço De Amorim 1791519

228 Katia Sueli Oliveira Carneiro 1761647

229 Ormezinda De Oliveira Proscholdt 1760095

230 Sueli Da Silva Julio 1760884

231 Paulo Cesar Viana 1763980

15/12/2021, 13h40

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

16 Andreia Da Silva Lopes 1759074

17 Vanessa Lima Will Mesquita 1782468

18 Edilene Martins De Souza 1776353

19 Neuzeli Rosa Da Silva De Oliveira 1759789

20 Genilson Borges Viana 1780507

21 Claudio Alves Brandao 1767852

22

Emilene Katiuscia Bandeira Paiva

Rodrigues

1765497

23 Fabiana Diniz Dodo 1774708

24 Priscilla Regina Velasquez 1770831

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

41 Jacleia Dos Anjos 1762482

42 Maria Izabel Monteiro Peçanha De Oliveira 1762858

43 Tallita Rocha De Souza Tofoli 1788039

44 Amanda Japira Pereira Dos Santos Oliveira 1772162

45 Mariangela De Assis Perboire 1777680

46 Maria Bernadete Veiga Dos Santos 1765262

47 Elisangela Ribeiro Silva 1763451

48 Elaine Cristina Gomes Coelho De Mattos 1783727

49 Silvia Santos De Oliveira Zuchi 1775433

50 Maristela Alves Do Carmo 1767618

51 Cesar Silva Pego 1781258

52 Vanio Domingas Paulina 1763278

53 Eliana De Jesus Dos Santos 1779743

54 Sarah Mara Oliveira Da Silva 1761237

55 Josiele Serafim Blandino 1785054

56 Yanka De Oliveira Gonsalves 1786776

57 Maria Nery Dos Santos Rangel 1789548

58 Luciano Pereira Dos Santos 1778401

59 Josiany Oliveira Dias Miranda 1789380

60 Eliene Pires Souza 1761296

61 Elizabete Da Mata Silva 1790491

62 Marta Napoleao Dos Santos 1779715

63 Sueli Da Silva Julio 1760884

64 Paulo Cesar Viana 1763980

15/12/2021, 13h40

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM III (PEDIATRIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

82 Maria Do Carmo Silva Melo 1773297

83 Luciana Araujo Alves Lira 1775426

84 Antonio Carlos Dos Santos Barbosa 1780329

85 Josiane Gama Do Nascimento 1770638

86 Daiane Sales De Almeida Eduardo 1782909

87 Patrícia Nunes Dos Santos 1785019

88 Suelem Ferreira Martins 1785961

89 Almerinda Guida 1764774

90 Silvia Soares Da Silva 1777808

91 Terezinha De Jesus Picoli 1766470

92 Celecina Maria Caitano Dorneles 1762739

93 Maria Das Graças Terra Castellans 1781413

94 Maria Amelia Da Silva 1788300

95 Aeudes Sartorio De Melo 1759775

96 Cleuza Dos Santos 1781897

97 Dagmar Beatriz Dos Santos Oliveira 1783643

98 Inez Silva Drumond 1786052

99 Rita De Cassia Ribeiro 1791439

100 Suzana Maria E Souza Da Silva 1771319

101 Maria Tania Souza 1778494

102 Marcia Costa Mello Silva 1760662

103 Marcia Rosemeri Vitali Vieira 1770225

104 Fatima Regina Santos Corrêa 1759977

105 Margareth Maria Bada 1790529

106 Arlete Firme Trabach 1771537

107 Vera Cichoni Almeida 1778894

108 Maria Lucia Roberto Ramos 1781011

109 Solange Dos Santos Gonçalves 1792599

110 Leila Ribeiro Moraes 1770449

111 Margareth Rocha Correa 1787868

112 Alcenir Maria Do Nascimento Cezini 1770315

113 Angela Nascimento 1780795

114 Zilma Brunou Capila 1791445

115 Cristina Rosa Da Silva 1769410

116 Joselma Lopes 1763645

117 Maria De Fatima Xavier Affonso 1770152

118 Marlete Soterio 1773137

119 Marcia Antonia Amaro 1767355

120 Sergio Augusto Gonçalves 1790077

121 Jaelza De Aguiar Pereira Dantas 1780994

15/12/2021, 13h40

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

18 Josiane Gama Do Nascimento 1770638

19 Fatima Regina Santos Corrêa 1759977

20 Maria Lucia Roberto Ramos 1781011

21 Margareth Rocha Correa 1787868

22 Domingos Da Silva 1790772

23 Penha Cristina Do Nascimento 1782873

24 Solange Bernadete Da Costa Augusto 1762753